
1 

 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

 СЕЛЬСОВЕТА 
 

 

 

_________________________________________________________________ 
   

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 мая 2018 года                  с. Подсопки                        № 16 - п 

 

Об изменении адреса 

 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно 

Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. На основании акта о пожаре от 23 апреля 2017 года выданного ПСЧ-63 ФГКУ «29 

отряд ФПС по Красноярскому краю, Выписки из Единого государственного реестра 

недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 

недвижимости от 07.09.2017 года: 

- земельный участок по адресу:  Российская Федерация, Красноярский край, 

Сухобузимский район,  д. Татарская, ул. Корчагина, д.1, кв.2 с кадастровым номером 

24:35:0480202:67,  считать земельным участком  по адресу: Российская Федерация, 

Красноярский край, Сухобузимский район, д. Татарская, ул. Корчагина, 1 «А» с кадастровым 

номером 24:35:0480202:67.   

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета. 

 

Глава администрации Подсопочного сельсовета          Е.В. Пирогова 

  

                                                                       

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«17» мая 2018 г.                            с. Подсопки                      № 17-п 

 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Подсопочного 

сельсовета в летний период 2018 г. 

 

 
ГАЗЕТА 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  

БЕСПЛАТНО              

№ 9 

17 мая  

2018 года 



2 

 

     В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории 

Подсопочного сельсовета в летний период 2018 года, в виду отсутствия лицензионных мест 

для купания на территории сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень запрещенных мест для купания на территории Подсопочного 

сельсовета согласно приложению 1.  

2. Установить информационные щиты о запрете купания в местах массового отдыха 

населения на водных объектах. 

3. Информацию и перечень запрещенных мест для купания опубликовать в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» с раздачей 

газет по дворам поселения. 

4. Создать маневренную группу по организации дежурств и патрулирования 

несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха населения у водных 

объектов и соблюдение запретов в местах, запрещенных для купания. 

5. Постановление администрации Подсопочного сельсовета № 46-п от 23.05.2017 

считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного 

сельсовета». 

 

Глава Подсопочного сельсовета       Е.В.Пирогова  

 

Приложение  1 

к постановлению главы 

Подсопочного сельсовета  

от «17» мая 2018  № 17-п 

 

ПЕРЧЕНЬ 

запрещенных мест для купания на территории 

Подсопочного сельсовета 

 

1. с. Подсопки – пруд, речка «Сухой Бузим» 

2. д.Татарская – речка  «Минжуль» 

3. д. Карымская – пруд, речка «Минжуль» 

 

Приложение 2 

к постановлению главы 

Подсопочного сельсовета 

от «17» мая 2018  № 17-п 

 

Маневренная группа по организации дежурств и патрулирования 

несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха населения 

у водных объектов и соблюдения запретов в местах, запрещенных для купания 

 

1. Пирогова Елена Васильевна  – глава администрации Подсопочного сельсовета; 

2. Федорова Надежда Валерьевна –зам. главы администрации Подсопочного сельсовета; 

3. Лопатина Ксения Владимировна – специалист 1 категории Подсопочного сельсовета; 

4. Участковый инспектор ОП МО МВД России «Емельяновский» ( по согласованию); 

5. Заведующая ФАП с. Подсопки, фельдшер ( по согласованию). 

 

                     ПАМЯТКА о запрете купания в неустановленных местах 



3 

 

Лето - замечательная пора для отдыха детей и взрослых. В теплые дни хочется 

отдохнуть у водоема, искупаться в реке или озере. Однако, беспечное поведение на 

водном объекте, неорганизованное и бесконтрольное купание таят в себе серьезную 

опасность. 

Одной из основных причин гибели людей на водных объектах является купание в 

неустановленных местах. При нырянии в незнакомых местах можно удариться 

головой, потерять сознание и погибнуть. Детвора устраивает в воде игры, связанные с 

захватами других пловцов, плавает на бревнах, досках и самодельных плотах. 

Бесконтрольно купающиеся дети часто допускают переохлаждение тела, испытывают 

судороги, которые сводят руку, а чаще ногу или обе ноги, что может привести к 

гибели. 

Помните, что на водоемах запрещено: 
-  купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с 

надписями о запрете купания; 

            -   купаться в состоянии алкогольного опьянения; 

-    прыгать в воду с  сооружений, не приспособленных для этих целей; 

-    загрязнять и засорять водоемы; 

-    плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах; 

-    приводить с собой животных в места массового отдыха населения на воде; 

-   управлять маломерным судном лицам в состоянии алкогольного и (или) 

наркотического опьянения. 

Напоминаем, что купание граждан в водоемах, где оно запрещено, одна из 

основных причин гибели людей. 

Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями 

безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности! Помните, что 

обязательное соблюдение всех правил поведения на воде – залог сохранения 

здоровья и спасения жизни многих людей! 

К сожалению, в нашем поселении не оборудованы официальные места для 

купания в силу различных причин. Но в связи с установившейся жаркой 

погодой, просьба соблюдать  вышеперечисленные меры безопасности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано в 

администрации 

Подсопочного сельсовета 

663046 с. Подсопки, ул. 

Новая, 15-2 

ИНН 2435002208 

Тираж 80 экз. 

Дата выпуска 17.05.2018 года 

Ответственный  

за выпуск: 

зам. главы 

сельсовета 

Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Подсопочный 

сельский Совет 

депутатов, глава 

МО Подсопочный 

сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 


